
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.350 Segunda-feira, 21 DE SETEMBRO DE 2020

 0260 32.819,96 0,00 0,00 0,00 32.819,96
HRCA

DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FES

 0101 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 1.300.000,00

FONTE 3º QUADRIMESTRE - 2020
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         2.828.520,34 0,00 0,00 0,00 2.828.520,34
0130 - OPERACOES DE CREDITO 

INTERNAS                               3.144.446,39 0,00 0,00 0,00 3.144.446,39

0131 - OPERACOES DE CREDITO 
EXTERNAS                               27.092.999,12 0,00 0,00 0,00 27.092.999,12

0139 - FEAS - Repasse Fundo a Fundo 602.059,43 0,00 0,00 0,00 602.059,43
0260 - REC.PROVEN.TRANSFERENC.

CONVENIOS E OUTROS                   32.819,96 0,00 0,00 0,00 32.819,96

0261 - REC.PROP.DIRETAMENTE ARREC.
PELO ORG.ADM.INDIR               510.000,00 490.000,00 0,00 0,00 1.000.000,00

0306 - Recursos Provenientes de Trans-
ferências - Convênios e Outros 18.449,84 0,00 0,00 0,00 18.449,84

0376 - Fundo de Investimento Perma-
nente da Administração Tributária do 

Estado do Pará
693.041,78 698.785,26 696.858,56 472.749,91 2.561.435,51

6301 - Recursos de Contrapartida de 
Convênios 135,99 0,00 0,00 0,00 135,99

TOTAL 34.922.472,85 1.188.785,26 696.858,56 472.749,91 37.280.866,58

PORTARIA Nº 265, DE 18/09/2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
de suas atribuições que lhe confere a Lei n° 8.969, de 30 de dezembro de 
2019, Lei Orçamentária Anual – LOA 2020.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor 
R$ 2.500.000,00 (Dois Milhões e Quinhentos Mil Reais) na(s) dotação(ões) 
do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o artigo 5º, § 2º da Lei nº 8.891, de 23 de julho de 2019 – LDO 
2020, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030215078288 – FES 0103 335043 2.500.000,00
TOTAL 2.500.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) e do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) 
atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

901011030215078288 – FES 0103 339030 2.500.000,00
TOTAL 2.500.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo 581793

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:2º
Data da Assinatura: 18/09/2020
Vigência:18/09/2020 a 18/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:042
Exercício: 2018
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
 Contratada: CION- CENTRO INTEGRADO DE ONCOLOGIA LTDA-EPP
Telefone: (91) 4005-0660
CNPJ n. 04.234.637/0001-01
Endereço: TV RUI BARBOSA, nº751 – Bairro: REDUTO
Município Belém/PA- CEP: 66.053-260
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
---------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 12/09/2020
Vigência:12/09/2020 a12 /09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.

Contrato:057
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8338- 0261 - 339039
C ontratada:ULTRA-SONOGRAFIA E DIAGNOSTICO SANTAREM LTDA SONI-
MAGEM- DIAGNOSTICOS POR IMAGEM,
CNPJ n.83.353.243/0001-30,
Endereço:Tr. Silvino Pinto, Nº.620, Bairro Centro, SANTAREM/PA, 
CEP:68.005-330
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 12/09/2020
Vigência:12/09/2020 a 12/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:058
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
Contratada:CENTRO DE DIAGNOSTICO DE BARCARENA LTDA
CNPJ n. 09.268.313/0001-08
Endereço:Rua Lameira Bittencourt, Nº.869 -sl A, Bairro Centro, BARCARE-
NA /PA, CEP:68.445-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 12/09/2020
Vigência:12/09/2020 a 12/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:059
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
C ontratada:FISIOTERAPIA RIBEIRO LTDA- FISIOCENTER
CNPJ n.04.890.710/0005-19,
Endereço:PSG HUMBERTO PARENTE- Nº.1587, Bairro Centro, ABAETETU-
BA/PA, CEP:68.440-000,
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 11/09/2020
Vigência:12/09/2020 a 12/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:062
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
C ontratada:CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM BIOIMAGEM LTDA- 
BIOIMAGEM
CNPJ n. 23.794.230/0001-75
Endereço:Q DEZOITO(FL.27) - S/N, Bairro NOVA MARABÁ, MARABÁ/PA, 
CEP:68.509-270
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 12/09/2020
Vigência:12/09/2020 a 12/09/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:063
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
C ontratada:LABORATORIO CLINICO AMARAL , GUERRA LTDA-ME -LABO-
RATORIO AMARAL COSTA
CNPJ n. .09.372.933/0001-84,
Endereço:AV. D. Pedro I - Nº.1141, Bairro Centro, ABAETETUBA/PA, 
CEP:68.440-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
----------------------------------------------------------------------
TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO Nº 2020/588805
Termo Aditivo:1º
Data da Assinatura: 17/09/2020
Vigência:17/09/2020 a 12709/2021
Justifi cativa: Prorrogação do prazo de vigência.
Contrato:070
Exercício: 2019
Dotação Orçamentária: 8888- 0261 - 339039
C ontratada:LABORATÓRIO DR. EDVALDO SILVEIRA LTDA- LABORATÓRIO 
SILVEIRA & IKETANI
CNPJ n..63.807.473/00001-15 .
Endereço:TV 3 DE MAIO - Nº.1556, Bairro SÃO BRAS,BELÉM/PA, CEP: 
66063-388
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 579166
TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO N. 2020/564276
Termo Aditivo: 1º
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 18/09/2020
Vigência: 18/09/2020 a 18/09/2021


